MODELO DE ATESTADO MÉDICO PARA O ECAFI

ATESTADO MÉDICO PARA O EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – CADETE PMPR - 2021

       ATESTO, para os devidos fins, que

o(a) candidato (a) ______________________________________________________

___________________________________________________________________,

RG _______________________, goza de boas condições de saúde, estando

APTO(A) para realizar atividades físicas no concurso público da Polícia Militar do

Paraná, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021.

       ATESTO, por fim, que a candidata

acima não está em processo gestacional. (somente para sexo FEMININO)

Local, data:______________________, ____/____/_____.

                  Assinatura:__________________________________
                             Carimbo: Nome e CRM do Médico:

                                  (Legível)

Observações Importantes:
1 - É de responsabilidade do(a) candidato(a) informar ao médico, antes da expedição
do atestado, os testes físicos a que será submetido(a), os quais estão discriminados
nos anexos do Edital nº 01-CADETE PMPR-2021 (regulador do certame), que em
caso de dúvida pode ser consultado no site: www.nc.ufpr.br.
2 – Atentar para o atestado estar datado, carimbado e assinado pelo médico.
3 - Atentar para o prazo de validade do atestado médico: deverá ser expedido até 10
dias antes da data do primeiro teste.
4 - O presente Anexo trata-se de mero modelo, podendo ser utilizado outros termos no
atestado, desde que fique clara e expressa a “aptidão para a prática de atividade
física” e o “estado gestacional” no caso das candidatas.

http://www.nc.ufpr.br/